РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2013                                ст. Зеленчукская                                       № 177
Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления структурными подразделениями администрации Зеленчукского муниципального района и подведомственными учреждениями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

  В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления структурными подразделениями администрации Зеленчукского муниципального района и подведомственными учреждениями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района Вильхова П.А.
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                                             Н.А. БЕЛАНОВ
	Приложение  к постановлению администрации Зеленчукского муниципального района

от  27.02.2013  № 177

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления структурными подразделениями администрации
Зеленчукского муниципального района и подведомственными
учреждениями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование  необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных и государственных услуг
	Исполнители необходимых и обязательных услуг (муниципальные и государственные учреждения и иные организации)
	Способ предоставления услуги (платно, бесплатно)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выдача справки о состоянии здоровья ребенка
	МБЛПУЗ «Зеленчукская ЦРБ»
	бесплатно

	2.
	Выдача индивидуальной медицинской карты ребенка (форма № 026/у)
	МБЛПУЗ «Зеленчукская ЦРБ»
	бесплатно

	3.
	Выдача справки о состоянии здоровья ребенка, с указанием допуска к занятиям, выбранным видам спорта
	МБЛПУЗ «Зеленчукская ЦРБ»
	бесплатно

	4.
	Выдача справки о смерти
	МБЛПУЗ «Зеленчукская ЦРБ»
	бесплатно

	5.
	Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья по результатам освидетельствования гражданина, выразившего желание стать опекуном
	МБЛПУЗ «Зеленчукская ЦРБ»
	бесплатно

	6.
	Выдача справки о постановке на учет у нарколога
	МБЛПУЗ «Зеленчукская ЦРБ»
	бесплатно

	7.
	Выдача выписки из протокола заседания педагогического совета
	Образовательные учреждения
	бесплатно

	8.
	Выдача характеристики на учащегося
	Образовательные учреждения
	бесплатно

	9.
	Выдача справки с места учебы
	Образовательные учреждения
	бесплатно

	10.
	Выдача акта обследования  материально-бытовых условий семьи, детей, находящихся в социально-опасном положении
	Управление труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района
	бесплатно

	11.
	Выдача справки с места работы
	Структурные подразделения и подведомственные организации администрации Зеленчукского муниципального района
	бесплатно

УПРАВДЕЛАМИ АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                               Ф.А. КАГИЕВА